

GAZETA LWOWSKA.

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojeźdźczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 41.

Poniedziałek 18. Lutego 1867.

Rok wydania 57.

Cześć urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość raczył najwyższemi postanowieniami z dnia 15. i 16 lutego r. b. mianować marszałków i zastępców marszałków Sejmów krajowych. Marszałkiem Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem mianowany książę Leon Sapieha, a zastępcą jego Jego Excelencya gr. kat. Arcybiskup lwowski ksiądz Spirydjon Litwinowicz.

Ministryum handlu i gospodarstwa społecznego zatwierdziło ponowny wybór Mayera Kallira na prezydenta, a Antoniego Liskowackiego na wiceprezydenta izby handlowo-przemysłowej w Brodach.

Jego ces. król. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z dnia 8. lutego b. r. raczył najmiłościewiej przyjąć do wiadomości adres lojalności wyborców okręgu wyborczego Lwów, Szerzecz, Winniki, w którym ci oświadczyli, iż aby dać Najjaśniejszemu Panu ponowny dowód niezachwianej wierności i przywiązania radcę nadwornego Piwockiego posłem sejmowym obrali.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. lutego 1867.

Dnia 16go b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozestany został zeszyt XVI. Dziennika ustaw państwa.

Ten zeszyt zawiera:

- Nr. 33. Dokument koncesyi z d. 27. stycznia 1867 na budowę telegrafu podmorskiego z Raguzy do Malty lub do Korfu;
- Nr. 34. Rozporządzenie ministerstw handlu i skarbu z 10. lutego 1867, względem sprostowania i dodatku do rozporządzenia z 20. grudnia 1866, względem postępowania celnego co do wyrobów angielskich, włoskich i francuskich;
- Nr. 35. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 14. lutego 1867, względem ustanowienia oddzielnych sądów powiatowych w księstwie krańskiem.

Cześć nieurzędowa.

Z powodu otwarcia Sejmu krajowego odprawione zostało dziś o godz. 10ej przed południem w kościele archikatedralnym obrz. łac. uroczyste nabożeństwo z wzięciem Ducha św. Celebrował Jego Excelencya najwznieśliwszy ksiądz Arcybiskup Franciszek Wierchlejski w asystencyi liczego duchowieństwa. Jego Excelencya c. k. Namiestnik, Marszałek krajowy Książę Leon Sapieha, liczne grono posłów tudzież wielka liczba pobożnych wszelkiego stanu, obecni byli na nabożeństwie.

Konferencya deputowanych niemieckich w Wiedniu nie powzięła dotąd żadnej uchwały. Co do Węgier deputowani Szabel i Skene sądzili, że elaborat komisji 67 zawiera warunki których niepodobna przyjąć, a Kaiserfeld, Herbst, Giskra, Kuranda, Brestel i Berger żądali, aby nie wchodzić w szczegóły kwestyi, lecz domagać się tylko, aby wszystko co się dzieje, było przeprowadzone na drodze konstytucyjnej. Większość poszła za tem zdaniem i postanowiła nie wyrażać się już merytorycznie o kwestyi węgierskiej. Jednogłośnie uznano, że wszystkie zmiany tylko na drodze konstytucyjnej dokonane być powinny.

Dzienniki donoszą także o odbytej dnia 15. b. m. w Wiedniu konferencyi deputowanych sławiańskich. Celem konferencyi było porozumienie się co do przyszłego zgodnego postępowania w obec nowego stanu rzeczy. Z Galicyi brali w tem zgromadzeniu udział posłowie: hr. Potocki Adam, hr. Wodzicki Henryk, Grocholski, Ziemiałkowski i Zyblikiewicz. Czyli i jakie porozumienie nastąpiło, niewiadomo, uchwalono bowiem zachowanie ścisłej tajemnicy o tych naradach.

Najjaśn. Pan wydał pismo odręczne do kanclerza nadwornego p. Majlatha, którem, na własną jego prośbę, uwolnił go od posady węgierskiego kanclerza nadwornego, nadał mu w uznaniu jego wiernych i znakomych usług wielki krzyż orderu św. Szczepana z uwolnieniem od taks, a zarazem mianował go sędzią kuryalnym Królestwa węgierskiego.

Ministryum węgierskie jest gotowe, minister prezydent, który według praw z 1848 roku, innych ministrów Cesarza proponuje, już jest mianowany. Dnia 13. b. m. kandydaci ministeryalni w nocnem posiedzeniu u nadwornego kanclerza Mailatha konferencye swe ukończyli. Dnia 14. z rana hr. Mailath przybył do Hotelu „zum Erzherzog Karl“ i zawiadomił hr. Andrassy, iż Jego Cesarska Mość przyjmować będzie ministrów o godzinie 2giej z południa. Jego Cesarska Mość przyjmował każdego z nich z osobna i mówił o trudnościach jakie desygnowani kandydaci ministeryalni przy objęciu swych urzędów pokonać będą musieli. „Wanderer“ który powyższe wiadomości podaje, dołącza do nich następujące uwagi: „Tylko więc o trudnościach które ministrowie przy wypełnianiu swych powinności do zwalczania mieć będą, mowa być może; powtarzamy jednak w obec dziwnych wieści w obiegu będących, iż nie już nie tamuje nominacyi, która dziś już ogłoszonaby być mogła, gdyby ją nie opóźniały na kilka dni a najdalej do poniedziałku czysto formalne zewnętrzne momenta. Dowiadujemy się pod tym względem, iż w poniedziałek reskrypt królewski sejmowi węgierskiemu odczytany i zarazem obu izbom nominacya ministrów notyfikowana być ma. Po dzisiejszej audyencyi u Jego Cesarskiej Mości odbyła się narada presumowanych ministrów pod przewodnictwem Cesarza, która trwała do szóstej godziny wieczorem, co już dowodzi, iż ministrowie mogą się uważać jako mianowani. Po naradzie ministrowie zbrali się na obiad u hr. Jerzego Festeticsa. Do tych wiadomości dodamy jeszcze, iż w węgierskiej nadzwyczajnej kancelaryi prawie przez cały dzień odbywało się posiedzenie, dla przeprowadzenia rozwiązania teje kancelaryi.“

„Deutsche allgemeine Zeitung“ zamieściła przed niejakim czasem kilka doniesień z Belgradu i w jednym z nich podała wiadomość, iż serbski senator Martinovich w rozmowie z ministrami austriackimi odebrał zapewnienie, iż Austria żądania Serbii popierać będzie, jeżeli Serbia z swej strony przyrzecze nie mięszać się ani bezpośrednio ani pośrednio w sprawy Serbów austriackich w Węgrzech. „Wiener Abendpost“ na to oświadcza, iż senator Martinovich miał wprawdzie rozmowy z mężami stanu austriackimi, lecz to co „Deutsche allgemeine Zeitung“ o nich donosi zupełnie jest zmyślone, tak i inne pozytywne podania belgradzkich korespondencyi.

Reskrypt króla Wilhelma Pruskiego zwołuje parlament na d. 24. b. m. Jest on tej osnowy:

„My Wilhelm i t. d. czynimy niniejszem wiadomo: Umówiwszy się z rządami sprzymierzonymi państw północno-niemieckich, aby dla naradzenia się nad konstytucyą i urządzeniami Związku północnego zgromadzić zastępców narodu na sejm ogólny, a pomienione rządy przez pełnomocników swoich d. 18. stycznia r. b. uchwałyli pozostawić koronie pruskiej zwołanie tego sejmku, i skoro wybory powszechne odbyły się d. 12. lutego r. b., zwołujemy niniejszem sejm ogólny Związku północnego na niedzielę 24. lutego r. b. do naszej stolicy i rezydencyi Berlina. Dan w Berlinie d. 13. lutego 1867 (podpis) Wilhelm. — Bismark.“

Zasady nowej bawarskiej konstytucyi wojskowej są następujące: Każdy Bawar obowiązany jest dopełnić obojętne powinności służenia w wojsku. Zastępstwo, wykupienie się, zamiana są zniesione. Wstępuje się do wojska po ukończeniu 20go roku życia. Młodzi ludzie nie służący pod bronią, znajdują zatrudnienie w kancelaryach wojskowych i w warsztatach. Będzie zaprowadzona służba jednoroczna dla robotników. Służba wojskowa trwać będzie w linii 3 lata i w rezerwie 3 lata z urlopem stałym lecz corocznem ćwiczeniem 3 miesięcznem. Po 6 latach czynnej służby następuje 5letnia służba w legii, w której zaprowadzone będą zebrania dla kontroli 2 razy w roku, ćwiczenia ośmiogodzinowe tudzież ćwiczenia większe przez miesiąc trwające. Ustawa o landwerze pozostaje w mocy obowiązującej aż do zaprowadzenia konstytucyi wojskowej.

Na posiedzeniu izby niższej angielskiego parlamentu były obrady nad kwestyą reformy

D'Israeli oświadczył, iż spodziewa się, że izba przy rozbiórce kwestyi reformy prawa wyborczego nie będzie uwzględniać korzyści jakie reforma temu lub owemu stronnictwu przynieść może, lecz będzie miała przed oczyma cel ostateczny, stanowcze uregulowanie kwestyi reformy. Pan D'Israeli rozwinął następnie historyczny pogląd na sprawę reformy i powiedział, iż izba sama zawiniła, że kraj pozbawiony został nadziei, że sprawiedliwemu jego żądaniu zadość się stanie, że obecną sytuacją sama sprowadziła, izba albowiem pięciu ministrom przeszkodziła przeprowadzenie żądanej reformy. W takim położeniu rzeczy rząd nie unikając weale własnej swej odpowiedzialności, postanowił, zapytał ją o zdanie co do głównych zasad reformy i ważniejszych jej punktów, dla odebrania poprzednio zezwolenia izby na środki, które rząd proponować zamysła. Rząd więc przedłożył rezolucyę, za którą odpowiedzialność na siebie przyjmuje. Rząd zaprzecza, ażeby takowe postępowanie narażało na zwłokę, oświadcza bowiem, iż wniesione rezolucyę nie będą miały niepewnego charakteru. Następnie minister chwali konstytucyę angielską. Rząd nie może łączyć się z krokami, które nadwzięłyby zasady, na których podstawie gminy z których izba wyszła, używają szacunku całego świata. Nie chce on ani oligarchii ani demokracji. Uważa głosowanie jako przywilej narodu, ale nie jako prawo demokratyczne. Minister twierdzi, że reprezentacye Francyi i Ameryki nie można przyrównać do reprezentacyi angielskiej, tamte reprezentują bowiem jedną tylko klasę ludu. Rząd nie może uwzględniać wniosków wychodzących od innych osób. Rezolucyę przez rząd wniesione proponować będą, ażeby podstawą głosowania był rozdział podatku a nie czynszu z mieszkania. Rząd zaproponuje zarazem właściwą zmianę dystryktów wyborczych. Wychodząc z zasady, że wszystkie interesa muszą być reprezentowane, w dalszej konsekwencyi proponowane będzie zniesienie byłych praw wirylnych. Rezolucyę w końcu proponować będą rewizyą granic okręgów wyborczych. Postanowienie rządu na jutrzejszem posiedzeniu izbie złożone będzie. Kończąc p. D'Israeli wnosi, żeby się izba dnia 25. lutego ukonstytuowała w komitet, dla rewizyi aktu reformy z roku 1852. P. Gladstone nie chwali sposobu postępowania rządu przez rezolucyę, oświadczy się jednak ostatecznie jak nam będą znane rezolucyę przez rząd wniesić się mające.

O niepokojach w Chester piszą co następuje: Dnia 11. b. m. kilku set młodych ludzi (500—800) należących jak się zdaje do klasy robotników, przybyło do miasta i rozeszli się po ulicach. Pokazało się, iż przybyli umyślnie z Preston, z Liwerpoolu, Manchestru i Halifax w celu poprzednio umówionym. O godzinie 8ej wieczorem odbył się mityng magistratu, pod prezydencyą Mera, na którym postanowiono, z powodu zbiegowiska po ulicach i niewiadomych jego przyczyn, pozostać całą noc w sali posiedzeń, ażeby być w pogotowiu na każdy wypadek. Konstable odbywali ronty po całym mieście. Ochotnicy i policya byli także gotowi do działania. Jubilerom dano znać żeby sklepy mające zamiar opanować zapasy broni w kastelu. Kompania żołnierzy przybyła wieczorem z Liwerpoolu.

O zamierzonym zamachu Fenianów na Chester, który spełzył na niczem, mamy teraz następujące autentyczne szczegóły:

Pięćdziesiąt Fenianów przybyli w ostatnim czasie z Ameryki do Anglii, dla podburzenia na nowo gasnącego już Fenianizmu i dla założenia dyrekcji w Londynie, Liwerpoolu, Manchestrze, Leeds, w Glasgowie i w Birminghamie. Na odbytym w Liwerpoolu mityngu postanowiono opanować znaczne zapasy broni i amunicyi w zamku w Chester, postanowiono zniszczyć telegrafy i koleje żelazne i dostać się do Irlandyi.

Zamek był pod strażą słabego i niepewnego oddziału wojska. Oficer jeden Feniański zawiadomił władzę policyą w Liwerpoolu o całym planie i można było zarządzić właściwie środki zaradcze. W miarę jak Fenianie z różnych stron przybyli w Chester groźniej-

szą przybierali postawę, sprowadzono wojsko, zebrano ochotników i ustawiono specjalnych konstablów. Ludność zastraszona przyjmowała naciągające wojsko z radością, zwłaszcza, iż się dowiedziano, że idzie o splądrowanie sklepów piekarzy i jubilerów.

Fenianie w końcu się załękli i w kupkach po 10 do 20 ludzi opuścili Chester piechoto, żeby się rozprószyć na różne strony. Pomimo tego wielu z nich uwięziono i odkryto zapasy patronów i t. p. które po sobie zostawili.

W Dublinie uwięziono d. 12. b. m. 67 podejrzanych indywiduów, którzy parowcem z Anglii przybyli. Sądzą, iż broń jaką mieć mogli w wodę wrzucili; w korycie rzeki szukać jej będą.

Telegraf doniósł już o dekrete rozwiązującym włoską izbę deputowanych, kilka więc słów wystarczy dla naszkicowania posiedzenia, na którym izba uchwaliła wotum nagany przeciwko ministeryum, które w obecnej chwili tem większe ma znaczenie, iż jak „Opinione“ wykazuje było wotum to tylko skutkiem stronniczego manewru, dążącego do udaremnienia z góry wszelkiej dyskusji nad likwidacją majątku kościelnego.

Prezes rady ministrów wezwał izbę żeby osądziła, czyli słusznie sobie postąpił zakazując mityngi, które miały jedynie na celu uprzedzić opinią publiczną przeciwko projektowi finansowemu, który parlamentowi przedłożony być miał. Starania jego, jak wiadomo, zostały bez rezultatu; izba przyjęła wotum nagany przez Marosaniego proponowane, przy imiennem głosowaniu większością 136 głosów przeciwko 104 za czem poszło najprzód odroczenie izby a następnie jej rozwiązanie.

W Wenecyi przyjęto wotum nagany izby z wielkim zapalem. Wywieszano chorągwie z okien i na innych demonstracjach przy tem nie zabrakło.

Według depezy z Florencyi z 15. lutego Król przyjął dymisyę Jaciniego. „Italie“ sądzi, że ministeryum będzie ukonstytuowane w najbliższym czasie. Dymisyę Scialoi i Borgattego jest pewną, ale podanie się do dymisy Bertiego nie zostało jeszcze przyjęte. Zdaje się, że Ricasoli zatrzyma ministeryum spraw wewnętrznych. Utrzymują, że projekt ustawy o wolności kościoła będzie zupełnie przerobiony, nim zostanie przedłożony parlamentowi. Dzienniki zapowiadają, że nowe ministeryum wyda manifest, który wyjaśni jego program. „Diritto“ donosi, że 72 deputowanych opozycyi podpisali manifest do Włochów. Nadzwyczajny poseł grecki Conduriotis był dnia 15go przyjmowany przez ministra spraw zewnętrznych.

Korespondencye z Rzymu z 10. b. m. konstatują, że pomimo karnawału spokojność nie została tam zaburzona, a teatry są ciągle odwiedzane. Rząd jak zwykle ogłosił pozwolenie rozpoczęcia karnawału. Dnia 11. b. m. policya papieżka aresztowała ajenta, który zajmował się rzucaniem błota na suknie pań jadących do teatru. Opinia publiczna żywo powstaje przeciw tej presyi wywieranej przez stronnictwo Mazzinistowskie. Papież przyjmował znowu z wielką uprzejmością p. Tonello, a jego żonie posłał jako dowód swojej życzliwości świece poświęcane. P. Tonello pozostał w Rzymie dla dokończenia układów finansowych.

Mowa hr. Walewskiego przy zagajeniu francuskiego Ciała prawodawczego oświadcza: Cesarz posuwa się pewnym krokiem na drodze postępu. Francya niewzruszona w potężnej jedności, może z odwagą oczekiwać wypadków, i z pewnością, jeżeli losy tego wymagać będą, zawsze będzie gotową pokazać, że nie masz wysiłku, któreby były za wielkie dla jej patriotyzmu. Księga niebieska mówi pod względem Wschodu: Księstwa Naddunajskie otrzymały rząd odpowiedni swoim życzeniom. Krete wiąże węzły sympaty z Grecyą; ubolewać należy, że Porta stosownie do rad Francyi nie dość spieszenie wysłała komisarza z pełnomocnictwem do rozwiązania trudności. Rozdrażniona ludność domaga się teraz wcielenia wyspy do Grecyi. Rozciągłość powstania sprowadziła agitacyę w prowincyach greckich. Serbowie domagają się wyprowadzenia wojsk tureckich z twierdz swoich. My doradzaliśmy Porcie, aby powzięła postanowienie przychylne dla ludności; bylibyśmy szczęśliwi, jeśliby Porta rad tych usłuchała. Porta powinna pojmovać rzeczy seryo, nie wahać się przed ofiarami, któreby ją mogły ochronić od ponawiania się peryodycznie podobnych przesilen. Doradzaliśmy także Porcie zaprowadzenie reform ekonomicznych i finansowych i rozwinięcie prawa o wychowaniu ludu.

„Monitor“ ogłasza przedłożone Cesarzowi sprawozdanie ministra wojny p. Niel z d. 6. b. m. co do wykonania dekretu z 15. listopada 1865 o zmniejszeniu kadrów w armii. Według tego sprawozdania jest jeszcze w jeździe nadliczbowych 6 szwadronów i 137 oficerów

wszystkich stopni. To położenie rzeczy wywołało największe nieukontentowanie, któremu możnaby zaradzić tylko przez przywrócenie kadrów do dawnego stanu. Minister proponuje więc przywrócić szósty szwadron w pułkach liniowych i rezerwy gwardyi i założyć nowy czwarty pułk strzelców afrykańskich. Dekret cesarski z tej samej daty odpowiada na te propozycye.

Dostawa karabinów Chassepot rozpocznie się z d. 1. marca b. r. Chassepot czyli raczej jego spółka obowiązana jest dostarczyć armii francuskiej od tego dnia do 1. lutego 1868 włącznie 50.000 karabinów nowej konstrukcyi.

Według ostatnich doniesień z Volo rozpoczęły się już operacye korpusu tureckiego w Tesalii skoncentrowanego przeciwko tamtejszym greckim insurgentom.

Pod wsią Petrilo w powiecie tureckiej Agrafy była w końcu stycznia pierwsza potyczka między ochotnikami greckimi a Halim Baszą, który ich zaatakował kazał przez Albańczyków pod jego rozkazami będących, wzmocnionych przez dwa bataliony strzelców regularnych i kilka dział górskich. Powstańcy cofnęli się i jako pierwszy i główny sukces tej potyczki uważane być może, iż wojska tureckie opanowały znow most Korak nad rzeką Aspro Potamos, dotąd w posiadaniu powstańców będący, przez co przerwana komunikacya z Trikalą przywrócona została. Podnoszą nadto tę okoliczność, iż przednia straż wojska tureckiego składała się z 200 Chrześcian.

Nie masz dotąd bliższych szczegółów co do liczby poległych i rannych. Zdaje się jednak, iż potyczka nie była krwawa, że powstańcy pozycye swoje dobrowolnie opuścili.

„Times“ donosi z Washingtonu z dnia 13. lutego, że izba reprezentantów uchwaliła zaprowadzić stan oblężenia w dziesięciu państwach południowych pod komendą oficerów armii regularnej.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W II. połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Tarnopol	Kozow	Podhajce	Bursztyn	Kozłów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
Mec pszenicy	4 60	4 50	4 25	4 50	4 50
„ żyta	2 72	2 75	2 80	2 75	2 75
„ jęczmienia	1 95	2 .	1 80	2 .	2 .
„ owsa	1 5	85	82	85	85
„ hreczki	2 67	2 50	2 70	2 50	2 50
„ kukurudzy	2 .	2 .	2 70	2 90	2 .
„ ziemniaków	80	80	85	1 .	80
Cetnar siana	1 87	1 .	1 50	90	1 .
„ wełny	8 75	7 .	6 .	6 .	7 .
„ nas. koniecu	7 60	5 50	5 .	5 .	5 50
Sąg drzewa twardego	12 .	10 .	10 .	9 .	10 .
„ miękkiego	60 .	46 .	42 .	43 .	46 .

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym). Oszustwo. Antoni Mielak z Skrzyszowa pod Dembią, w obwodzie Tarnowskim, 30 l., żonaty, obrz. łac., odsiadując karę za zabójstwo w tutejszym więzieniu, wyłudził listownie od krewnych jednego z więźniów bez wiedzy tego ostatniego 60 złr., a przy nadesłaniu drugiej przesyłki z 50 złr. wydało się jego oszustwo. Na rozprawie ostatecznej w dniu 14go b. m. skazany zgodnie z wnioskiem prokuratoryi państwa na 8 miesięcy więzienia przyjął wyrok, (prezyd. radea sądu kraj. p. Dzierżyński, oskarż. zastęp. prok. pań. p. Budzynowski).

(Chłopiec znaleziony.) Niespełna przed 13 laty znaleziono na polu w konopiach w Krasnostawach, w powiecie Gwoźdeckim, chłopca 7 letniego, blondyna z niebieskimi oczami i nosem spleaszczonym, który wiedział tylko, że się nazywa Wasyl, i że matka, które go tam zostawiła, przyrzekła niebawem powrócić po niego. Wszelkie poszukiwania dla wykrycia jego pochodzenia były bezskuteczne. Wychowany w Krasnostawach, przebywał tam dotąd. Ktoby wiedział o nim jakie szczegóły, winien zgłosić się do urzędu powiatowego w Gwoźdźcu.

(Ścigana jest) przez c. k. sąd obwodowy w Złoczowie Jewdocha Korotnicka z Nossowa, pow. Podhajce, 23 lat licząca, zamężna, obwiniona o zamiar skrytobójstwa.

(Znaleziony zegarek.) Właściciel zegarka złotego, znalezione w jesieni 1866 pomiędzy Janowem a Lwowem, może zgłosić się po niego do c. k. sądu powiatowego w Jaworowie.

(Rabunek pod Mielcem.) Dowiadujemy się, że odzyskano już prawie wszystkie banknoty zrabowane z wozu

poctowego pomiędzy Mielcem a Radomyślem, brakuje bowiem tylko jednego na 100 złr. Nr. 33.820 B. r.

Ostatnia poczta.

Paryz, 16. lutego. W senacie wniesiono senatus Consultum oświadczone, iż senat zanim postanowi ogłoszenie jakiego prawa może uchwalić, iż prawo, jeżeli ważnych jakich modyfikacyi potrzebuje, raz jeszcze do ciała prawodawczego gwoi powtórnej narady odesłane być może. Jeżeli po powtórnych rozprawach ciało prawodawcze przyjdzie go bez zmiany, to senat nie już jeno kwestyę konstytucyjności zbadać może.

London, 15. lutego. W izbie niższej Gregory wniósł złożenie aktów odnoszących się do powstania na wyspie Kandy, i mówił za uwolnieniem Kandy, jeżeli się wykaże, iż Turcy złamała dane obietnice. Gregory chwalił postawę lorda Stanleya a gani postępowanie De Moustiera. Layard twierdzi, że rozprawy nie są na czasie a nagana De Moustiera nie zasłużona. Zbrojna interwencya byłaby powstanie przedłużała. Lord Stanley oświadcza, iż Anglija radziła Turcy powolność i umiarkowanie. Złożenie aktów miejsca mieć nie może. Gregory cofnął swój wniosek.

W Irlandyi panuje spokój; związek telegraficzny z Walenycą znow jest przywrócony; pod Kilarney znajduje się tylko 100 Fenyanów, którzy są w ucieczce. Nie zla-pano nikogo, szkody żadnej nie zrzadzono.

Florenca, 16. lutego. Nie jeszcze nie postanowiono pod względem ostatecznego uformowania gabinetu. Sądzą jednak, iż uformowanie to wkrótce nastąpi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. lutego.

Hotel europejski: PP. Ks. Murussi Konst., z Petersburga. — Hr. Łęczyński Edw., z Polski. — Kulimecki Eug., z Bukowiny. — Rounge Wilh., z Kiedajowic. — Szumlański Michał, z Krzywicy. — Zagórski Miecz., z Podburza.

Hotel Langa: Ks. Woroniecki Franciszek, z Ostrowa. — Sokolowski Trzaska Konst., c. k. kapitan, z Przemyśla.

Hotel angielski: Jastrzębski Emil, z Łowczowek. — Pajączkowski Józef, z Horodłowic.

Dnia 17. lutego.

Hotel George: PP. Horodyski Tom., z Krogulca. — Szewalski Hen., z Kozowy. — Zawadzki Karol, z Potok.

Hotel europejski: Ks. Czartoryski Jerzy, poseł sejmu, z Wiednia. — Broniewski Antoni, z Zgórska. — Dunajewski Adam, z Bałkowskiej wiszni. — Dzwonkowski Edw., z Gremnika. — Rogawski Paweł, z Zupina. — Pietruski Jul., z Sokolowa.

Hotel angielski: Hr. Tarnowski Stan., z Zikowa. — Hr. Dzieduszycki Stan., z Niesłuchowa. — Młodkowski Wład., z Truszwic. — Obertyński Zdz., z Stronibab. — Posłowie sejmu: Agopowicz Kaj., z Trofanówki. — Zbyszewski Wikł., z Rzeszowa. — Stupicz Marc., z Zarzyc. — Dunin Brzeziński Adam, c. k. przeł. powiat., z Bochni. — Gubatta Adolf, c. k. przeł. powiat., z Rawy. — Ciesński Ludom., z Okna. — Paszkowski Fran., poseł sejmu, z Krakowa.

Hotel Langa: Padlewski Wal., z Chomiakówki. — Hotel Krakowski: Gałęcki Ant., biskup i poseł sejmu, z Krakowa. — Rudnicki Mik., c. k. porucznik, ze Stug. — Cieńciewicz Jan, z Geryni.

Pod nr. 184²/₃: Brzeski Wład., z Mościsk. — Kocko Bazyli, poseł sejmu, z Drohobycza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. lutego.

PP. Rodakowski Max., c. k. pułkownik, do Tarnopola. — Matkowski Karol, c. k. kapitan, do Brzeżan. — Hr. Dzieduszycki Miecz., do Krakowa. — Younga Adam, do Miększostarego. — Kriegshaber Alojzy, do Sopczy. — Łęczyński Józef, do Batiatycz. — Mieroszewski Stan., do Krakowa. — Michalewski Stan., do Bolestraszyc. — Trzeciński Józef, do Nowoszyca. — Wasowski Hipolit, do Koszarek. — Zagórski Stan., do Lipowic.

Dnia 17. lutego.

PP. Ks. Murussi Konst., do Rosyi. — Hr. Dzieduszycki Stan., do Niesłuchowa. — Hr. Zamojski Szcz., do Wysocka. — Br. Tauber Edw., do Zagórza. — Frank Ferd., do Nahaczowa. — Jasiński Fran., do Zahajpola. — Kellermann Józef, do Trynczy. — Osmólski Wład., do Góry. — Rosnowski Fel., do Przeworska. — Skrzyński Miecz., do Chłopic. — Torosiewicz Michał, do Sasowa. — Torosiewicz Mik., do Połtwy. — Wybranowski Leon., do Drohiczówki. — Zagórski Miecz., do Podbuza. — Liebknecht Fryd., c. k. major, do Czerniowiec.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. i 17. lutego.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	329.87	+ 2.5	79.2	zach. si.	0
2. god. po poł.	329.30	+ 7.9	62.7	„ „	4
10. god. wiecz.	329.17	+ 4.4	69.9	„ „	0
7. god. zrana	329.03	+ 2.2	81.1	zach. si.	0
2. god. po poł.	328.41	+ 7.3	69.1	„ „	0
10. god. wiecz.	327.73	+ 2.5	72.2	„ „	0

TEATR.

Dziś (przedst. polskie): „Zbójcy“, tragedia Fr. Schillera w 5 aktach. Na dochód p. Juliana Wilkoszewskiego. P. Władysław Barącz jako gość.

Dnia 16. lutego 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące liczby:

79. 65. 89. 23. 84.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 2go i 16go marca.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Table with columns: Dnia 16. lutego, gotówką, towarem, and various market items like Dukat holenderski, Dukat cesarski, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. lutego.

A. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

Table listing public debt items such as pożyczki narod., pożyczka w srebrze 1864, etc., with columns for 'pien.' and 'towar.'

B. Królów koronnych.

Obligacje indema. po 5% za 100 zlr.

Table listing crown bonds and indemnity obligations for Austria and Czechia.

Table listing exchange rates for Hungary (Węgier), Galicia (Galicya), and Bukovina (Bukowina).

2. Akcje.

Table listing various stocks and bank shares, including Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, etc.

3. Listy zastawne.

Table listing mortgage notes (listy zastawne) from various banks and institutions.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing priority bonds (obligacje z prawem pierwszeństwa) for various locations.

5. Losy.

Table listing lottery tickets (losy) for various locations and amounts.

Table listing exchange rates for various locations like Esterhazego, Salma, Palfiego, etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table listing exchange rates for 3-month bills from various cities like Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

Kurs złota.

Table listing gold prices for various types of gold and silver coins.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 16. lutego.

Table listing telegraphic exchange rates for various commodities like 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(276) Kundmachung. Nr. 4847. Aus Anlaß der in dem Lemberger Verwaltungsbereich vorkommenden Kinderpest hat die k. k. Statthalterei-Commission in Krakau angeordnet...

Obwieszczenie. Nr. 4847. Z powodu pojawiającej się w lwowskim okręgu administracyjnym zarazy bydła rogatego rozporządziła c. k. komisja Namiestnicza w Krakowie...

(231) Edict. Nr. 3158. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht zu Brzezany wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Einbringung der durch den Hrn. Cajetan Ohanowicz...

(232) Obwieszczenie. Nr. 57215. Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia nieobecnych Józefa i Izabelę Kawieckich, że przeciwko nim, tudzież przeciwko Józefie Kawieckiej i Paulinie z Kawieckich...

5. Der Käufer ist verbunden, die auf dieser Realität haftenden Grundlasten vom Tage des erlangten Besitzes ohne alle Vergütung, die intabulirten Lasten aber nur nach Maßgabe des angebotenen Kaufschillings zu übernehmen...

6. Sollte die Realität Nr. 325 in Brzezany in den drei auf den 28. Februar, 1. April und 1. Mai 1867 festgesetzten Termine nicht einmal um den Ausrufspreis an Mann gebracht werden können...

7. Sobald der Bestbieter den ganzen Kaufschilling erlegt oder ausgewiesen haben wird, daß die Gläubiger ihre Forderungen bei ihm belassen wollen, so wird derselbe über sein Ansuchen in physischen Besitz der erstandenen Realität auf seine Kosten eingeführt...

8. Die Gebühr für die Ueberragung des Eigenthums hat der Käufer aus Eigenem zu entrichten.

9. Sollte der Bestbieter den gegenwärtigen Licitationsbedingungen in was immer für einem Punkte nicht genau nachkommen, so wird die Realität auf seine Gefahr und Kosten in einem einzigen Termine veräußert...

10. Hinsichtlich der auf der Realität haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kaufslustigen an das Grundbuch und an das k. k. Seueramt gewiesen.

(260) Obwieszczenie. Nr. 57215. Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia nieobecnych Józefa i Izabelę Kawieckich, że przeciwko nim, tudzież przeciwko Józefie Kawieckiej i Paulinie z Kawieckich...

(237) Edict. Nr. 938. Ein vom Jacob Wagschal an eigene Ordre acceptirter, ein Monat a dato fälliger Wechsel ddo. Husiatyn den 19. December 1866 pr. 1000 fl. dft. W. ist dem Eigenthümer Dawid Duchowny in Verlust gerathen...

ddto. Husiatyn den 19. December 1866 pr. 1000 fl. dft. W. ist dem Eigenthümer Dawid Duchowny in Verlust gerathen.

Der Inhaber dieses in Verlust gerathenen Wechsels wird mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, diesen Wechsel um so gewisser binnen 45 Tagen dem Gerichte vorzulegen, widrigens solcher für amortisirt erklärt werden würde.

Vom k. k. Kreisgerichte. Tarnopol, am 23. Jänner 1867.

(271) Concurs. Nr. 1468. Postexpeditionenstelle bei der neu zu errichtenden Postexpedition in Maniow gegen Vertrag und 200 fl. Caution.

Dieselbe wird sich mit dem Briefpost- und Staf-fettendienste so wie mit der postamtlichen Behandlung von Geld- und sonstigen Werthsendungen befassen und ihre Postverbindung mittelst viermaligen wöchentlichen Botenfahrten von Maniow einerseits nach Neumarkt, andererseits nach Krościenko und Altendorf erhalten.

Bezüge des Postexpedienten: 120 fl. Bestallung jährlich, 25 " Amtspauschale, und eine Jahresbotenpauschale von Dreihundertzwanzig (320) Gulden für die dem Postexpedienten überlassene Beförderung der viermal wöchentlichen Botenfahrten zwischen Maniow und Neumarkt.

Bewerber um diese Postexpedientenstelle haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung ihres Alters, Vermögens, der bisherigen Beschäftigung und Vertrauenswürdigkeit, und zwar insoferne sie bereits in öffentlichen Diensten festen im Wege ihrer vorgelegten, sonst aber im Wege der zuständigen politischen Behörde binnen 3 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Postdirection. Lemberg, am 5. Februar 1867.

(275) Vizitations-Kundmachung. Nr. 44283 ex 1866. Am 12. März 1867 wird bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg der Maierhof Kopanka bei Kalusz mit 230 Joch 75 Quadrat Klafter landwirthschaftlicher Grundstücke, Wohn- und Wirthschaftsgebäuden sammt der Propinations-gerechtfame in Kopanka, dann 280 Joch 946 Quadr. Klafter Wald öffentlich feilgeboten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 34000 fl. dft. Währ. Das Badium 10% des Fiskalpreises. Es können auch ordnungsmäßig aus gefertigte, mit dem obbezeichneten Badium belegte schriftliche Offerte bis 11. März 1867 - 6 Uhr Abends beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg überreicht werden.

Nachträgliche Angebote werden nicht berücksichtigt. Die näheren Verkaufsbedingungen und die spezielle Nachweisung der zum Verlaufe gelangenden Grundstücke, können bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg, der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stryj und dem Kameral-Wirthschaftsamt in Kalusz eingesehen werden. Die Finanz-Landes-Direction und das Wirthschaftsamt werden auch den Kaufslustigen die sonstigen Auskünfte bereitwilligst mittheilen. Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 8. Februar 1867.

(277) **Kundmachung.**

Nro. 62873. Zur Sicherstellung des mit hohem Ministerial-Erlasse vom 4. December 1866 Z. 19337-835 genehmigten Reconstructions-Baues der San-Flußbrücke Nr. 28 bei Radymno auf der Jaworower Verbindungsstraße in dem adjustirten Gesamtbetrage von 15.461 fl. 24 kr. bst. W. wird hiemit die Offert-Verhandlung ausgeschrieben.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis 20. Februar 1867 bei dem k. k. Kreisvorstande in Przemyśl zu überreichen, wo auch, so wie auch bei dem Przemysler k. k. Straßenbaubezirk das vollständige Bauoperat, dann die allgemeinen administrativen, dann speciellen Baubedingungen eingesehen werden können.

Nur klar gefaßte, auf das Versteigerungsobject vollständig ohne Klauseln lautende Offerte werden angenommen, nachträgliche bleiben unberücksichtigt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der galiz. k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 6. Februar 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 62873. Ku zabezpieczeniu przyzwolonego rozporządzeniem wysokiego ministerstwa z 4. grudnia 1866 l. 19337-835 przebudowanla mostu Nr. 28 na rzece Sanie pod Radymnem na Jaworowskim gościńcu łącznym w wyznaczonej ogólnej kwocie 15.461 złr. 24 c. wal. austr. rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, z załączeniem 10procentowego wadium, przedłożyli najdalej po dzień 20go lutego 1867 c. k. naczelnikowi obwodu w Przemyślu, gdzie także — jak również w Przemyskim c. k. powiecie budowy gościńców przejrzeć można zupełny plan budowy, a oraz ogólne administracyjne i osobne warunki budowy.

Tylko jasno ułożone, na przedmiot licytacji w całości i bez zastrzeżeń opiewające oferty będą przyjmowane, później wniesione nie znajdują uwzględnienia.

Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 6. lutego 1867.

(280) **Kundmachung**

Nr. 3436. Zur Sicherstellung der Conservations-Bauherstellungen im Grodeker Straßenbaubezirk wird die Offert-Verhandlung für das Jahr 1867 oder für eine dreijährige Periode, nämlich: 1867, 1868 und 1869 ausgeschrieben, letztere unter der ausdrücklich anzuführenden Bedingung, daß sich die Unternehmung verbindlich macht, auch alle anderen im Verlaufe dieser Periode vorkommenden Conservationsherstellungen mit gleichem Nachlasse auszuführen, ferner sich der Adjustirung der Preise nach den bestehenden Normen im Falle, als andere in der ursprünglichen Preistabelle nicht enthaltene, vorkommen sollten, unterzieht.

Das Erforderniß besteht:

I. Im Przemysler Kreisanteile. laut Kostenanschlag Nr. 6 Reparatur der Brücke fl. kr. Nr. 4 mit dem Fiskalpr. v. 188 95 1/2 Nr. 7 Straßendammgelande mit dem Fiskalpr. v. 864 53 1/2 Nr. 8 Umbau der Brücke Nr. 13 mit dem Fiskalpr. v. 280 93 Nr. 9 Reparatur der Brücke Nr. 15 m. d. Fiskalpr. v. 350 65 Nr. 12 Reparatur der Brücke Nr. 46 m. d. Fiskalpr. v. 584 69

Zusammen 2269 76

II. Im Lemberger Kreisanteile. laut Kostenanschlag Nr. 13 Reparat. d. Brücke Nr. 63 mit dem Fiskalpr. 118 52 1/2 Nr. 14 Umbau der Brücke Nr. 64 mit dem Fiskalpr. 286 24 1/2 Nr. 16 Reparat. des Kanals Nr. 79 mit dem Fiskalpr. 69 20 Nr. 17 Reparatur. d. Brücke Nr. 81 mit dem Fiskalpr. 218 99 Nr. 18 Straßendammgelande mit dem Fiskalpr. 79 77

Zusammen 772 73

Im Ganzen 3042 49

Österr. Währ.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis 26. Februar l. J. bei dem betreffenden k. k. Kreisvorstande zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen können ebendasselbst so wie bei dem Straßenbaubezirk eingesehen werden.

Nachträgliche Angebote finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.
Lemberg, am 6. Februar 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 3436. Ku zabezpieczeniu robót konserwacyjnych w Grodeckim powiecie budowy gościńców rozpi-

suje się niniejszem licytację ofertową na r. 1867, albo też na trzyletni peryod, mianowicie 1867, 1868 i 1869, ostatnią jednak z wyraźnym przytoczeniem warunku, że przedsiębiorstwo obowiązuję się, także wszystkie inne w ciągu tego peryodu zdarzające się roboty konserwacyjne z równem opuszczeniem cen wykonywać, i że się poddaje oznaczeniu cen podług norm istniejących w razie, jeżliby się zdarzały inne niezawarte w pierwotnej tabeli cen.

Potrzeby te są:

I. W części obwodu Przemyskiego.

Podług kosztorysu Nr. 6. Naprawa mostu zł. kr. Nr. 4. w cenie fiskalnej 188 95 1/2 Nr. 7. Poręcze u tamy gościńcowej w cenie fiskalnej 864 53 1/2 Nr. 8. Przebudow. mostu Nr. 13. w cenie fiskalnej 280 93 Nr. 9. Naprawa mostu Nr. 15 w cenie fiskalnej 350 65 Nr. 12. Naprawa mostu Nr. 46 w cenie fiskalnej 584 69 Razem 2269 76

II. W części obwodu lwowskiego.

Podług kosztorysu Nr. 13. Naprawa mostu Nr. 63. w cenie fiskalnej 118 52 1/2 Podług kosztorysu Nr. 14. Przebudowanie mostu Nr. 64. w cenie fisk. 286 24 1/2 Nr. 16. Naprawa kanału Nr. 79. w cenie fiskalnej 69 20 Nr. 17. Naprawa mostu nr. 81 w cenie fiskalnej 218 99 Nr. 18. Poręcze u tamy gościńcowej w cenie fiskaln. 79 77 Razem 772 73 Ogółem 3042 49

wal. austr.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, z załączeniem 10proc. wadium przedłożyli najdalej do 26. lutego r. b. przynależnemu c. k. naczelnikowi obwodu.

Inne tak ogólne jak i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczenie warunki ofertowe, można przejrzeć również u c. k. naczelnika obwodu albo też w powiecie budowy gościńców.

Późniejsze oferty nie będą uwzględnione.

Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 6. lutego 1867.

(259) **Edykt.**

Nr. 3192. Ces. król. urząd powiatowy jako sąd w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie resztującej należności p. Joanny Boczarskiej w ilości 66 zł. 53 1/2 kr. wal. austr. kosztów egzekucyi w ilości 9 zł. 7 kr. w. a. ze sumy 210 zł. w. a. z p. n. pochodzącej, publiczna przymusowa sprzedaż sumy 2000 zł. m. k. w stanie biernym realności pod Nrem. D. 4 w Stryju libr. Dom. II. pag. 12. n. 4. on. Dom. IX. pag. 14. n. 13. on na rzecz dłużnika Izraela Zehngeböth zainstalowanej, w jednym terminie, a to dnia 28. lutego 1867 o godzinie 10tej zrana odbędzie się, na którym owa summa nawet niżej imiennej wartości w drodze licytacji sprzedaną będzie.

Za cenę wywołania bierze się wartość imienna owej sumy, t. j. kwota 2000 zł. m. k. czyli 2100 zł. wal. a., a każdy chęć kupienia mający złożyć winien 10% jako wadium przed zaczęciem licytacji.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tegoż c. k. sądu.

O tej licytacji zawiadamia się obydwie strony i wierzycieli hipotecznych do rąk własnych lub ich zastępców, zaś masę ś. p. Tomasza Załuskiego, i tych wierzycieli, którzyby po dniu 20. lipca 1866 do tabuli weszli, albo o tej rezolucyi z jakiej bądź przyczyny wcześniej zawiadomieni być nie mogli, przez kuratora p. adwokata Dra. Karchezego.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj, dnia 30. października 1866.

(229) **Obwieszczenie.**

Nr. 54129. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem wszystkim na dobrach Czystki w obwodzie Samborskim, własności masy spadkowej Józefa Czermaka hipotekarnie zabezpieczonym wierzycielom wiadomo czyni, że orzeczeniem c. k. namiestnictwa w sprawach indemnizacyjnych z dnia 12go lipca 1866 do l. 2093 - F. D. ex 1865 dodatkowy kapitał wynagrodzenia za zniesione niektóre powinności poddańcze w Czystkach w kwocie 138 zł. 10 kr. wal. a. wraz z procentami od 1. listopada 1848 i kwotę 3 zł. 10 kr. w. a. jako rentę za czas od 15. maja do końca października 1848 został wymierzony.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli hipotecznych, by się w sposób prawnie przepisany ze swemi pretensjami do końca miesiąca lutego 1867 w tym c. k. sądzie krajowym tem pewnie zgłosili ile ze w przeciwnym razie zaniebujący ten termin tak będą uważani, jak gdyby na przekazanie swych pretensyi na powyższy kapitał indemnizacyjny w miarę przysługującego im porządku tabularnego zezwolili, ile że dalej przy pertraktacji więcej słuchani nie będą i prawo wszelkich zarzutów jako też środków prawnych przeciw unowie w myśl §fu 5. ces. patentu z dnia 25. września 1850 między stawającymi interesantami zawartej w razie prze-

kazania pretensyi ich na kapitał indemnizacyjny lub pozostawienia tychże przy dalszej hipotece wedle §fu 27. ces. patentu z dnia 8. listopada 1853 utracą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. grudnia 1866.

(228) **Concurs.**

Nr. 26-Pr. Zu befehen ist eine Fortconcipistenstelle bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg in der IX. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlicher Sechshundert Gulden mit dem Vorrückungsrechte in 700 und 800 fl.

Die Gesuche sind unter Nachweisung der theoretischen und practischen Ausbildung im Fortschaffen, der Konzeptfähigkeit und Kenntniß der Landesprachen, binnen vier Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 30. Jänner 1867.

(239) **Obwieszczenie.**

Nr. 16254. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski z miejsca pobytu nieznanego Józefa Kantego Hynck czyli Hyszek niniejszem uwiadamia, iż przeciw niemu Sibila Witkowska, Zenonia z Witkowskich Józefowiczowa i Wojciech Cezar dw. im. Witkowski pod d. 29. grudnia 1866 pozew względem ekstabulacji sumy 6000 złpol. z 6proc. odsetkami i prawem dzierzawy z stanu biernego części dóbr Piłatkowce Dom. 31. pag. 432. n. 19. on., podali, na którym do ustnego postępowania termin na 26. marca 1867, 10tej godz. przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońcą sądowy w osobie p. adwokata Dra. Weissteina zastępcą tego zaś pan adwokat Dr. Schmidt na niebezpieczeństwo i na koszt pozwanego ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanego pozwanego, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrał, tego sądowi temu oznajmił i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynił, inaczej skutki zaniebdania swej winie przypisać będzie musiał.

Tarnopol, dnia 31. grudnia 1866.

(220) **Edykt.**

Nro. 806. Samborski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego pana Izaka Fisch, iż uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 806 przeciw niemu na prośbę Leisera Mondscheina nakaz zapłaty summy wekslowej 2405 złr. m. k. z pn. wydany i ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drow. Witz, któremu za substytuta p. adwokata Dra. Ehrlich dodaje się, doręczony został.

Wzywa się zatem Izaka Fisch, aby potrzebne środki do obrony rzeczonemu kuratorowi dostarczył, lub innego obrońcę postanowił, inaczej wynikłe ząd prawne następstwa sam sobie przypisze.

Sambor, dnia 29. stycznia 1867.

(232) **Edykt.**

Nr. 4783. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Ludwikowi Szawłowskiemu, że przeciw niemu na prośbę Szymona Wolana pod dniem 30go stycznia 1867 do l. 4783 nakaz płatniczy względem sumy 1090 zł. wal. austr. wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu Ludwika Szawłowskiego nie jest znajome, zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania jego i na jego koszt i szkodę tutejszego adwokata Dra. pana Starzewskiego z substytucją Dra. pana Onyszkiewicza kuratorem mianował, któremu wyż wzmiankowany nakaz płatniczy doręcza się.

Lwów, dnia 30. stycznia 1867.

(293) **Edykt.**

Nro. 69699. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia edyktem niniejszym Mikołaja Hödl, niewiadomego z życia i miejsca pobytu, a względnie tegoż niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców, że przeciw niemu dnia 20. grudnia 1866 do l. 69699 wniosły pozew Izydora Pfau i Karolina Sopuchowa o wykreślenie summy 366 zł. 53 c. z p. n. ze stanu biernego realności l. 421 i 351 1/4 we Lwowie jak Dom. 124, pag. 392, n. 41 on. z odnośnymi pozycjami zabezpieczonej, w skutek którego pozwu uchwałą tożsąsadową z dnia dzisiejszego termin do ustnej rozprawy na dzień 26. lutego 1867, godzinę 10tą przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Mikołaja Hödl. a względnie tegoż spadkobierców wiadomem nie jest, przeto do zastępowania go w tym sporze ustanowiony został kuratorem p. adwokat krajowy Dr. Sermak ze zastępstwem przez p. adwokata krajowego Dra. Klimkiewicza, z którym spór ten wedle zasad ustawy sądowej przeprowadzonym zostanie.

Wzywa się tedy pozwanego, ażeby na wyznaczonym terminie albo sam osobiście się stawił, lub też ustanowionemu kuratorowi należyta informację udzielił, lub nareszcie innego prawnego zastępcę sobie ustanowił i o tem sąd tutejszy uwiadomił, gdyż w razie przeciwnym skutki prawne, jakieby musiały wyniknąć z zaniebdania prawnych środków obrony, sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 31. grudnia 1866.

E d i c t.

(242) Nro. 7778. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen der Fr. Caroline Lhotsky zur Hereinbringung der gegen Johann Babicz und der Masse des Abraham Lazar Landau erfolgten, im Restbetrage von 603 fl. 67 kr. öst. W. gebührenden Summe s. N. G. die executive Veräußerung der in Zloczow sub Nr. 31 gelegenen, dem Johann Babicz rückständig dessen Erben gehörigen Realität in zwei, auf den 5. März und 1. April 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts bestimmten Termine ausgeschrieben wird, bei welchem diese Realität nur um den Schätzungswert von 3345 fl. 57 kr. öst. W. oder über denselben veräußert wird, ferner daß das im Baren oder in Werthpapieren dem in der letzten Lemberger Zeitung ersichtlichen Course zu erlegende Badium 335 fl. öst. Währ. betrage.

Sollte diese Realität in den obigen zwei Terminen nicht veräußert werden können, so wird zur Befriedigung der erleichternden Bedingungen der Termine auf den 2. April 1867, Vormittags 10 Uhr hiergerichts bestimmt, bei welchem die nicht erscheinenden Gläubiger der Mehrheit der Stimmen der erschienenen als betretend angesehen werden würden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden die Parteien so wie die dem Wohnorte nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubiger, als: Josepha Luszniakowska, Johann Walter und Paul Ryńkiewicz, und im Falle ihres Ablebens ihre unbekanntem Erben so wie alle jene Gläubiger, welche nach dem 4. September 1866 in das Grundbuch gelangten, oder welchen die Verständigung von dieser Feilbietung entweder nicht zeitlich vor dem Termine, oder gar nicht zugestellt werden könnte, mittelst des den selben in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Schrenzel bestellten Curators und mittelst gegenwärtigen Edictes verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Zloczow, am 27. December 1866.

O b w i e s z e n i e.

Nr. 7778. C. k. sąd obwodowy w Zloczowie niniejszem wiadomo czyni, że na zasadzie pani Karoliny Lhotskiej celem wymusu sumy przez nią przeciw Janowi Babiczowi i masie leżacej Abrahamazara Landau wygranej w resztujacej ilości 603 zł. 67 kr. w. a. egzekucyjna sprzedaż realności w Zloczowie pod Nrem. 31 położonej Jana Babicza, właściwie tegoż spadkobierców własnej, w dwóch, na dzień 5. marca 1867 i 1. kwietnia 1867, każdą razą o godzinie 10. przed południem w sądzie tutejszym odbyć się mających terminach się rozpisuje i że przy takowej realność ta tylko za cenę szacunkową w ilości 3345 zł. 57 kr. w. a. lub wyżej takowej sprzedana będzie, i że wadyum w gotówce lub w publicznych papierach wartości pieniędzy mających według kursu ich ostatniego w Gazecie lwowskiej wykazanego złożyć się mające w ilości 335 zł. wal. austr. wynosi.

Gdyby realność ta w tych terminach za cenę wywołania sprzedana być nie mogła, natenczas postanawia się celem ułożenia warunków ułatwiających, termin na dzień 2go kwietnia 1867 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym, przy którym to terminie wierzyciele nie stawający do większości głosów wierzycieli jawiących się za przystępujących uważani będą.

Co do dalszych warunków odseła się strony chęć kupienia mające do tutejszej registratury.

O tej rozpisanej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych o rąk własnych, zaś wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, jako to: Józefę Luszniakowską, Jana Walten i Pawła Ryńkiewicza lub w razie ich śmierci tychże nieznanym spadkobierców, nakoniec wierzycieli, który po dniu 4go września 1866 z pretensjami swemi natej realności intabulowani zostali, lub którymby uchwała niniejsza licytację rozpisująca albo wcale nie albo wczesniej przed terminem doręczoną być nie mogła, do rąk tymże w osobie p. adwokata Dra. Warteresiewiczasubstytuując onemu p. adwokata Dra. Schrenzla nadaneo kuratora jak też przez obecne edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego

Zloczów, dnia 27. grudnia 1866.

E d i c t.

(261) Nr. 28183. Vom k. k. Lemberger adt. deleg. Bezirksgerichte wird dem Johann Andrassymittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Daniel Müller wegen Zahlung der summe pr. 150 fl. österr. Währung bei diesem k. k. Bezirksgerichte auf Dezember 1866 z. Zahl 28183eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe geben, worüber mit Bescheid vom 12. Dezember 1866 ahl 28183 die Tagfahrt zur summarischen Verhandlung auf den 10. Jänner 1867 anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belaten Johann Andrassy unbekannt ist, so hat dieses k. k. Bezirksgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Jablonowski mit Substituierung des Hrn. Lansadvocaten Dr. Tarnawiecki als Curator bestellt, in welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Klizen vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belante erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe zu bestellen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Veräumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Lemberg, am 12. Dezember 1866.

(241)

E d i c t.

Nr. 697. Vom k. k. Kreisgerichte in Zloczow wird den unbekanntem Erben der inzwischen verstorbenen, auf den Gütern Strzeliska stare und nowe versicherten Hypothekargläubiger Adam Malezewski, Majer Stern und Herz Majer mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 28. August 1866 J. 4635 und 4654 über Einschreiten der allgemeinen österreichischen Versorgungsanstalt und der galizischen ständischen Kreditanstalt die executive Veräußerung der Güter Strzeliska stare und nowe mit dem Termine des 2. November und 3. Dezember 1866 verwilligt wurde.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, welche Erben nach den genannten Gläubigern in deren Rechte getreten seien, so wird den unbekanntem Erben der erwähnten Gläubiger der Zloczower Landesadvocat Dr. Mijakowski mit Bezug auf den hiergerichtlichen Beschluß vom 28. August 1866 Zahl 4635 und 4654 auf deren Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Zloczów, am 30. Jänner 1867.

(236)

E d i c t.

Nro. 114. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird der unbekanntem Aufenthaltsortes weilenden Rosa Hoch mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselbe sub praes. 5. Jänner 1867 J. 114 Popper Leiser als gegenwärtiger Eigentümer der Realität sub Nr. 94 in Tarnopol das Gesuch überreicht, mit der Bitte um Auflagung an Rosa Hoch, sie habe binnen drei Tagen nachzuweisen, daß die auf Grund des Wechsels ddo. 15. November 1845 im Lastenstande von 4, der Realität Nr. 94 in Tarnopol zu ihren Gunsten vollzogene Pränotation der Summe von 833 fl. C. M. gerechtfertiget sei, als sonst solche gelöscht werden wird. Diesem Gesuche ist mit gleichzeitigem Bescheide z. J. 114 stattgegeben worden.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Landesadvocaten Dr. Weissstein mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Delinowski als Curator bestellt, welchem der obangeführte Bescheid zugestellt worden ist.

Tarnopol, am 21. Jänner 1867.

(244)

E d y k t.

Nro. 21852. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie Szymonowi Ambroziewiczowi z życia i miejsca pobytu niewiadomemu i tegoż nieznanym spadkobiercom wiadomo czyni, że Karol Nowakowski pod dniem 24. grudnia 1866 l. 21852 pozew o ekstabulację summy 7000 zł. p. z dóbr Cucyłowa przeciw nim wytoczył, który ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Maciejowskiemu doręczony został.

Od c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 21. stycznia 1867.

(245)

E d y k t.

Nro. 21846. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem uwiadamia Jana Bułata Grabowieckiego z miejsca pobytu niewiadomego, jakoteż jego spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych, że pod dniem 23. grudnia 1866 l. 21846 Karol Nowakowski pozew o ekstabulację summy 1000 zł. m. k. ze stanu biernego dóbr Cucyłowa przeciw nim wytoczył.

Oraz ustanawia się pozwanym na własne koszta p. adwokat Dr. Bardasz z substytucją p. adwokata Dra. Maciejowskiego za kuratora i wzywa się pozwanym, ażeby temuz przed terminem na 26. lutego 1867 do ustnej rozprawy wyznaczonym informację przysłał lub osobiście na tym terminie stanął.

Od c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 21. stycznia 1867.

(255)

E d i c t.

Nro. 4635. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird in der Executionsache der Lemberger k. k. Finanzprocuratur Ramens des hohen Militärärars wider Leocadia Holtun gebornen Dębowska als Erbin nach Joseph Reiss wegen Zahlung der hinter Joseph Reiss ausstehenden Restforderung des hohen Militärärars pr. 624 fl. 44³/₄ kr. öst. W. s. N. G. zur öffentlichen Feilbietung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, auf den Namen des Joseph Reiss intabulirten, auf 332 fl. öst. W. abgeschätzten Realität sub Nr. 80 in Stare Brody der dritte Licitationstermin auf den 14. März 1867, 9 Uhr Früh im Gerichtsbureau Nr. 2 unter erleichternden Bedingungen hiemit ausgeschrieben, bei welchem diese Realität auch unter dem Schätzwerthe und um jeden Preis hintangegeben werden wird.

Die Licitationsbedingungen, der Schätzungsact und der Grundbuchstand können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 8. Jänner 1867.

(252)

E d i c t.

Nro. 857. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird hiemit dem Hrn. Ladislaus Grafen Rozwadowski bekannt gemacht, daß ihm in der hiergerichts wider ihn anhängig gemachten Executionsache des galizischen Creditvereines pto. 21.074 fl. 20 kr. öst. W., betreffend die öffentliche Versteigerung der Güter Hruszow sammt Utinenzien, bei dem Umstande als sein Aufenthaltsort unbekannt ist, der hiesige Hr. Landesadvocat Dr. Mochnacki mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Zzulka zum Curator bestimmt wird, welchen die in dieser Executionsache erfolgten Bescheide zugestellt werden und daß es ihm demnach obliege, entweder diesem Curator die gehörige Information zu erteilen oder seinen Aufenthaltsort bekannt zu geben, oder auch einen andern Vertreter zu wählen und hievon das hiesige Gericht in Kenntniß zu setzen.

Przemyśl, am 31. Jänner 1867.

(248)

E d i c t.

Nro. 69396. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der mit der rechtskräftigen Zahlungsaufgabe vom 14. Juni 1860 J. 23492 erledigten Wechselsforderung von 200 fl. C. M. oder 210 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 1. Juli 1857, dann den bereits früher mit 5 fl. 30 kr. C. M., 2 fl. 30 kr. und 8 fl. 63 kr. öst. W. und gegenwärtig mit 41 fl. 2 kr. öst. W. zugesprochenen Gerichts- und Executionskosten die executive Feilbietung der, der exequirten Forderung zur Hypothek dienenden, nunmehr den liegenden Nachlassmassen des Johann Mierzwiński und des Mathäus Kaczanowski gehörigen Realität sammt Grunde sub Nr. 37¹/₂, in Lemberg zu Gunsten des Rachmiel Mieses bewilligt wurde, welche am 25. April, 28. Mai und 27. Juni 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Landesgerichte unter nachstehenden Bedingungen wird abgehalten werden:

Zum Ausrußpreise wird der Schätzungswert mit 4338 fl. 75 kr. öst. W. bestimmt, unter welchem obige Realität, wenn sie beim ersten oder zweiten Termine nicht über oder um denselben wird verkauft werden, beim dritten Termine wird hintangegeben werden.

Das Badium beträgt den 10ten Theil des Ausrußpreises im runden Betrage 434 fl. öst. W. im Baren oder in Staatspapieren nach dem Tagescourse. Der Meistbot ist binnen 30 Tagen nach Zugerichtnahme des Versteigerungsactes gerichtlich zu erlegen.

Die weiteren Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden die Parteien, die sämtlichen Hypothekargläubiger, und zwar alle jene, denen der gegenwärtige Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder die erst nach der Ausfertigung des Grundbuchsauszuges vom 30. October 1866 an die Gewähr gelangen sollten, durch den ihnen sowohl zu diesem Behufe als auch zur Verständigung von allen später vorzunehmenden Schritten in der Person des Herrn Landesadvocaten Dr. Klimkiewicz mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Minasiewicz hiemit bestellten Curator verständigt.

Lemberg, am 30. Jänner 1867.

E d y k t.

Nro. 69396. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, iż w celu zaspokojenia wywołanej prawomocnym nakazem zapłaty z d. 14. czerwca 1860 do l. 23942 summy wekslowej 200 złr. m. k. czyli 210 zł. w. a. z odsetkami po 6% od 1. lipca 1857 i kosztami już pierwej w kwotach 5 złr. 30 kr. m. k., 2 zł. 30 c. i 8 zł. 63 c. w. a., a niniejszem w kwocie 41 zł. 2 c. w. a. przyznanemi, publiczna sprzedaż w drodze egzekucyi realności wraz z gruntem pod l. 37¹/₂ we Lwowie położonej, powyższej pretensyi wekslowej za hypotekę służacej i obecnie masom leżącym po s. p. Janie Mierzwińskim i Mateuszu Kaczanowskim właśnie na korzyść Rachmiela Mieses zezwolona została, która w tutejszym sądzie krajowym w trzech terminach, t. j. 25. kwietnia, 28. maja i 27. czerwca 1867, zawsze o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 4338 zł. 75 c. w. a., niżej której powyższa realność, jeżeliby przy pierwszym lub drugim terminie nie została sprzedana wyżej lub za taką, przy trzecim terminie sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10tą część ceny wywołania, t. j. w okrągłej summie 434 zł. w. a. w gotówce lub w papierach rządowych. Cena kupna ma być złożoną w 30 dni po wzięciu aktu licytacji do wiadomości do depozytu sądowego.

Dalsze warunki mogą być przejrane w registraturze t. s.

O tej licytacji uwiadamia się prócz stron sporządzających wszystkich wierzycieli tabularnych, a to wiadomych z miejsca pobytu do rąk własnych, wszystkich tych zaś, którymby niniejsza uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którychby prawa dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego z dnia 30go października 1866 do tabuli weszli, do rąk kuratora tymże osobom w celu doręczenia uchwały niniejszej, jakoteż w celu zawiadomienia ich o wszystkich późniejszych krokach ustanowionej równocześnie z substytucją p. adwokata Dra. Minasiewicz kuratora p. adwokata Dra. Klimkiewicza.

Lwów, dnia 30. stycznia 1867.

(285)

Kundmachung.**Kleien = Verkauf.**

Nr. 3167. Im hiesigen Verpflegs-Magazin „Janower Strasse“ findet täglich der Verkauf von Kornkleien statt.

K. k. Verpflegs-Magazin.
Lemberg, am 13. Februar 1867.

Obwieszczenie.**Sprzedaż otrąb (grysu.)**

Nr. 3167. W tutejszym magazynie prowiantów wojskowych, „przedmieście Janowskie“ sprzedają się codziennie otręby żytnie.

Z c. k. magazynu prowiantów wojskowych.
Lwów, dnia 13. lutego 1867.

(258)

G d i e t.

Nr. 66376. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden alle jene, welche den der Nachlassmaße des Hersch Gardes angehörigen und in Verlust gerathenen Wechsel ddo. 19. Juni 1864 über 400 fl. von Chane Süßmann 4 Monate a dato zahlbar acceptirt und von Hersch Garder ausgestellt, in Händen haben sollten, mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, diesen Wechsel binnen 45 Tagen diesem Gerichte vorzulegen, und ihre Rechte auf denselben darzuthun, da sonst nach Verlauf obiger Frist derselbe amortisirt werden würde.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 23. Jänner 1867.

(247)

G d i e t.

Nr. 18040. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über das Einschreiten des Alexander Miejski zur Herbeibringung dessen gegen die Eheleute Simon und Catharine Lukasiewicz mittelst Zahlungsaufgabe vom 7. September 1865 Zahl 12197 rechtskräftig erstiegten Wechselsumme von 2000 fl. öst. Währ. sammt Nebengebühren die executive Feilbietung der zur Hypothek dienenden unter Conscr. Nr. 241 und Nr. top. 1333 in Przemysl, Garbarze Vorstadt liegenden, den Eheleuten Simon und Catharina Lukasiewicz laut Dom. IV. pag. 155. n. 17. haer. eigenthümlich gehörigen Realität in drei Terminen und zwar am 18. März 1867, am 6. Mai 1867 und am 3. Juni 1867 beim hierortigen k. k. Kreisgerichte jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird.

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert dieser unter CN. 241 und Nr. top. 1333 in Przemysl Garbarze Vorstadt gelegenen Realität, d. i. der Betrag von 4252 fl. 50 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, vor der Licitation den Betrag pr. 212 fl. 62 1/2 kr. öst. Währ. als 5% Vadium im Baaren oder in Pfandbriefen der galiz. ständ. Kreditanstalt, in galiz. Grundentlastungs-Obligationen sammt Coupons oder auch in anderen Staatspapieren nach an dem der Licitation vorhergehenden Tage durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung bezeichneten Kurswerthe oder in galiz. Sparcasse-Büchern zu Händen der Licitationscommission zu erlegen, welches Vadium den Licitanten mit Ausnahme des Erstehers nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Jedem Kauflustigen steht es frei, den Schätzungswert und den Tabularauszug der fraglichen Realität in der h. g. Registratur einzusehen.

Die allfälligen Gläubiger, welche nach dem 7ten Dezember 1866 an die Gewähr dieser Realität gelangt sein dürften, werden durch einen besonderen in der Person des Herrn Landesadvocaten Dr. Chamaides mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Madejski ernannten Curator vertreten.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 27. Dezember 1866.

E d y k t.

Nr. 18040. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie p. Aleksandra Miejskiego w celu zaspokojenia przez niego przeciw małżonkom Szymonowi i Katarzynie Lukasiewiczom na mocy prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 7. września 1865 liczba 12197 wygranej sumy wekslowej w kwocie 2000 zł. wal. austr. z przynależnościami egzekucyjna sprzedaż realności pod Nrem. konskr. 241 i Ner. top. 1333 w Przemyslu na przedmieściu Garbarzach położonej, a do małżonków Szymona i Katarzyny Lukasiewiczów jak Dom. IV. pag. 155. n. 17. haer. należącej, w trzech terminach, a to na dniu 18. marca 1867, 6. maja 1867 i 3. czerwca 1867 w tutejszym c. k. sądzie obwodowym każdą razą o godzinie 10. zrana przedsięwziętą będzie.

1. Jako cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa powyższej realności w kwocie 4252 zł. 50 kr. wal. austr.

2. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany przed licytacją kwotę 212 zł. 62 1/2 kr. w. a. jako 5% wadium w gotówce albo w listach zastawnych galicyjskiego stanowego towarzystwa kredytowego. w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wraz z kuponami albo także w innych papierach państwa wedle ostatniego kursu urzędowej Gazety lwowskiej albo w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności do rąk komisji

(1)

licytacyjnej złożyć, które to wadium panom licytantom z wyjątkiem nabywcy po ukończonej licytacji zwróconem zostanie.

Gdyby ta realność na wyznaczonych dwóch pierwszych terminach ani powyżej ani za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, natenczas wyznacza się termin do ułożenia lepszych warunków zaraz w trzecim terminie, to jest na dzień 3. czerwca 1867 godzinę 4tą po południu, poczem wedle przepisów §§. 148. i 152. ustaw sąd. czwarty termin wyznaczony będzie.

Akt oszacowania, ekstrakt tabularny i reszta warunków licytacji wspomnianej realności każdy chęć kupienia mający w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć może.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadania się strony do rąk własnych, zaś wierzycieli, którzyby po dniu 7go grudnia 1866 do tabuli weszli, przez kuratora w osobie pana adwokata Dra Chamaidesa z zastępstwem p. adwokata Dra. Madejskiego ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 27. grudnia 1866.

(264)

G d i e t.

Nr. 63617. Vom k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird bekannt gemacht, daß zur Vornahme der vom k. k. Landesgerichte zu Wien in Sachen der ersten österreichischen Sparcasse gegen Maria Nechaj, Anna Höflich und Ludwig Göttinger pto. 3169 fl. 82 kr. ddo. 6. November 1866 Nr. 67493 bewilligten executiven Feilbietung der Realität Nr. 453 1/4 die Tagsetzungen auf den 18. März, 8. April und 29. April 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags angeordnet werden, wozu Kauflustige mit dem Bemerkten vorgeladen werden, daß dieselben ein 10% Vadium von 3400 fl. im Baaren oder in öffentlichen auf den Ueberbringer lautenden Staatsschuldverschreibungen, galiz. Pfandbriefen nach dem letzten Course vor Stellung eines Anbotes zu erlegen haben und die Realität in den ersten zwei Terminen nicht unter, bei dem letzten Termine auch unter dem Schätzungswerthe von 34.033 fl. 43 kr. wird hintangegeben werden.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen werden vor der Feilbietung bekannt gegeben werden und sind bis dahin in der Registratur des k. k. Landesgerichtes einzusehen.

Zum Curator der Gläubiger, deren Aufenthalt unbekannt, welche von der gegenwärtigen Feilbietung nicht verständigt werden können, dann jene, welche erst nach dem 10. Juli 1866 intabulirt wurden, wird der Hr. Landesadvocat Dr. Kratter unter Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Pfeiffer bestellt.
Lemberg, am 15. December 1866.

E d y k t.

Nr. 63617. C. k. sąd krajowy Lwowski niniejszem wiadomo czyni, iż w celu przeprowadzenia egzekucyjnej sprzedaży realności pod Nrm. 453 1/4 położonej, uchwałą c. k. sądu krajowego Wiedeńskiego z dnia

6. listopada 1866 do l. 67493 w sprawie pierwszej austriackiej kasy oszczędności przeciw Maryi Nechaj-Annie Höflich i Ludwikowi Göttinger o zapłacenie sumy 3169 zł. 82 c. w. a. dozwolonej, termina na dzień 18. marca, 8. kwietnia i 29. kwietnia 1867. zawsze o godzinie 9tej przed południem ustanawia się, na które chęć kupienia mający z tem oznajmieniem wzywają się, iż takowi winni będą 10procentowy zakład w ilości 3400 zł. w. a. w gotówzinie, lub w publicznych na okaziciela opiewających obligacjach państwa, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego po dług ostatniego kursu przed oznajmieniem oferty złożyć, tudzież że realność ta w pierwszych dwóch terminach nie niżej ceny szacunkowej 34.033 zł. w. a., w ostatnim zaś terminie także i niżej takowej sprzedana będzie.

Reszta warunków ogłoszona zostanie przed rozpoczęciem licytacji i może być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzana.

Wierzycielom, których miejsce pobytu nie jest wiadome i których uwiadomienie o niniejszej licytacji nie doszło, tudzież tym, którzy dopiero po 10. lipca 1866 do tabuli weszli, postanawia się kurator w osobie pana adwokata Krattera z zastępstwem pana adwokata Pfeiffera.

Lwów, dnia 15. grudnia 1866.

(283)

E d y k t.

Nr. 7962. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że w skutek prośby księcia Karola Jabłonowskiego, kuratora Zakładu Stanisława hr. Skarbka, w tutejszym sądzie krajowym, publiczna licytacja należącego do tegoż zakładu folwarku Słońsko, na czas od 24. czerwca 1867 do 23. czerwca 1873, na dniu 8. marca 1867 o godzinie 10tej przed południem przedsięwziętą zostanie, że cenę wywołania rocznego czynszu dzierżawnego stanowić będzie kwota 2400 zł. w. a., że przed rozpoczęciem licytacji każdy chęć kupienia mający jako wadium kwotę 240 zł. w. a. złożyć będzie obowiązany, że także pisemne oferty przyjmowane będą, że rada administracyjna rzeczonoż zakładu zastrzegła sobie przyjęcie lub odrzucenie rezultatu przedsięwziętą się mającej licytacji. nareszcie że bliższe warunki tej licytacji w registraturze tego sądu w centralnej administracji zakładu hr. Skarbka, w gmachu teatralnym, lub na miejscu w Słońsku, w zarządztwach tychże dóbr przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 12. lutego 1867.

(246)

E d y k t.

Nr. 22166. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie Erazmowi Czerny z życia i miejsca pobytu niewiadomemu i tegoż spadkobiercom wiadomo czyni, że Karol Nowakowski pod dniem 31go grudnia 1866 do liczb 22166 pozew o extabulację prawa 9letniej dzierżawy z dóbr Cucełowa przeciw nim wytoczył, którego ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Marcejurowskiemu doręczonym został.

Stanisławów, dnia 21. stycznia 1867.

Doniesienia prywatne.**DIE ALLGEMEINE ILLUSTRIRTE ZEITUNG,**

Verlag von A. S. Payne in Leipzig,
enthält unter anderem äußerst interessanten Stoff

EIN DEUTSCHES WEIB,

Neuester spannender Original-Roman von A. Schrader.

Illustrirt von E. Köppler.

mit musterhafter Virtuosität entrollt der beliebte Verfasser vor den Augen des Lesers ein Tableau interessanter Begebenheiten

Aus den Jahren 1848 bis 1866,

führt den Leser ein in die
COULISEN WELT

der

HOFTHEATER

früherer Souveraine,
enthüllt uns die

GEHEIMNISSE

aus deren

SALONS UND BOUDOIRS,

schildert das Treiben in den von
deutschen Fürsten

verpachteten**SPIELHOELLEN,**

den Glanz und das Glend in den Säubern
Speculation

mit

Menschen und Waaren.

Unser Roman ist ein nationales Werk, das nach gründlichen Studien geschrieben, scharf und wahr die Gebrechen der Zeit und die Uebelstände aller Sphären der Gesellschaft aufdeckt und geißelt.

Die „Allgemeine Illustrirte Zeitung“ erscheint wöchentlich und kostet per Quartal 13 Ngr. Zu beziehen durch sämtliche Buchhandlungen und Postanstalten. (291)

Przestroga.

Doświadczam, że w eksle cyrkulują wprawdzie i nego męża podpisami, a że ani ja, ani moi męż podanych niepodpisaliśmy, ogłaszam to za bzdur, aby położyć tamę dalszym nadużyciom tego rodzaju.

Lwów, dnia 16. lutego 1867. (284—1)

Helena Baroni.**Für Garten- und Blumenfreunde.**

Unserer Empfehlung empfiehlt sich beim kurzen Aufenthalt mit verschiedenen Sorten Obstbäumen, als: Apfel, Birnen, Kirschen, Pfäumen, Ringlotten, Physiche und Apriosen, sowie Stachel- und Johannisholz, auch mac ich besonders aufmerksam auf meine neuen Sorten Anelien, Azaleen, Rhododendron, Rosen- und Nelkenpflanzen, Blumenzwiebeln, Gemüse- und Blumenameren.

Handels-Gärtner
M. Loeffler
aus Stuttgart.

Hotel Irząd, Nr. 176 — Carl Ludwig - Straße.

Uwiadomienie.

Dr. Geofil Mochnacki, notaryusz w Jarosławiu z polecenia Wysokiego Wydziału Sejmu krajowego uwiadomienia wsstkich chęć kupienia mających, że na dniu 4. marca 1867 roku o godzinie 10tej przed południem w zabudowiu c. k. Mundurowej Komisji w Jarosławiu rozmaite zybory po pułku Wolnych Krakusów pozostałe, w dze publicznej licytacji sprzedane zostaną.

Jaraw, dnia 12. lutego 1867. (273—2)